

Số: 44/KH- UBND

Nga Thắng, ngày 27 tháng 10 năm 2018

KẾ HOẠCH

V/V Tiếp tục chỉ đạo tổng dọn VSMT và chỉnh trang NTM quý IV năm 2018.

Để đảm bảo cho công tác thâm định xã đạt chuẩn NTM và kế hoạch ra quân tổng dọn VSMT đảm bảo cho việc hoàn thiện các nội dung trong công tác xây dựng NTM. UBND xã xây dựng kế hoạch tiếp tục chỉ đạo cao điểm công tác tổng dọn VSMT và chỉnh trang khu dân cư với những nội dung cụ thể như sau.

I - Mục đích, yêu cầu.

- Nhằm bảo đảm công tác VSMT sạch sẽ từ trong hộ gia đình, đến các trục đường chính, các nhà VH trên địa bàn xã, xử lý cây cối lấn chiếm hành lang ATGT, khơi thông hệ thống cống rãnh bảo đảm thông thoáng theo yêu cầu của BCD huyện.

- Tập trung huy động tất cả các hộ gia đình, các hội viên đoàn viên và nhân dân trên địa bàn xã tích cực tham gia đảm bảo theo nội dung kế hoạch.

II. NỘI DUNG CỤ THỂ CỦA KẾ HOẠCH.

1 - Đối với chỉ đạo công tác VSMT.

- Tiếp tục chỉ đạo tổ chức san gạt lòng lề đường, bổ sung lề đường phát quang cây cối, cỏ dại thu dọn các vật liệu xây dựng, đất đá, gỗ, rom rạ .. tổng dọn VSMT đường làng ngõ xóm sạch sẽ trên tất cả các tuyến đường sạch đẹp.

*. UBND xã chịu trách nhiệm điều động lực lượng công an, thôn đội trưởng và tất cả cán bộ chuyên môn UBND xã sẽ trực tiếp phát quang cây cối 2 bên lề đường, cắt cỏ, san gạt lề đường và cây dại mọc 2 bên đường cụ thể các tuyến đường.

+ Thôn Xa Liên.

- Tuyến đường từ Cống văn thắng đến cống ông hoạt thôn 4 và từ buro điện văn hóa xã đến cống chùa Khê thôn giáp. Với công việc. San gạt lề đường, chặt bỏ cây cối 2 lề đường trừ cây bóng mát, thu gom đất đá vật liệu xây dựng, rom rạ đảm bảo thông thoáng.

+ Thôn thượng.

- Tuyến đường từ UBND xã đến đường tỉnh lộ 508. Với công việc. San gạt lề đường, chặt bỏ cây cối 2 lề đường trừ cây bóng mát, thu gom đất đá vật liệu xây dựng, rom rạ đảm bảo thông thoáng. (Đoạn từ cầu thượng đi anh mùi xử lý cây cối 2 bên lòng kênh).

+ Thôn Tam Linh.

- Tuyến đường 508 từ anh Hùng đến hộ ông Hòa, tuyến đường từ bà Thu đi xã Nga Lĩnh. Với công việc. San gạt lề đường, chặt bỏ cây cối 2 lề đường trừ cây bóng mát, thu gom đất đá vật liệu xây dựng, rom rạ đảm bảo thông thoáng.

+ Thôn Trung cự và giáp thôn.

- Tuyến đường từ cống Ông Hoạt đi đê thôn Trung cự. Với công việc. San gạt lề đường, chặt bỏ cây cối 2 lề đường trừ cây bóng mát, thu gom đất đá vật liệu xây dựng, rom rạ đảm bảo thông thoáng.

2- Về phương tiện và lực lượng tham gia.

- UBND xã huy động ô tô , máy xúc, máy gạt, cưa máy, máy cắt cỏ.
- Lực lượng công an, thôn đội trưởng , ban mặt trận khu dân cư mang dao.
- Các thôn tùy vào công việc cụ thể để huy động

2 - Đối với tuyến còn lại.

- UBND xã giao cho các thôn chủ động huy động nhân dân, hội viên các đoàn thể tập trung xử lý cây cối 2 lề đường, quét dọn, khơi thông cống rãnh đảm bảo thông thoáng.
- Giao cho cán bộ MTTQ trưởng phó đoàn thể, ban công tác MTKDC trực tiếp chỉ đạo vận động .

3- Đối với khuôn viên nhà văn hóa.

- Giao cho các thôn, BLĐ làng tổ chức quét vôi, vệ từ nhà văn hóa, hệ thống tường rào, khu vực vệ sinh, nhà kho...bố trí sắp xếp các thiết chế văn hóa đảm bảo ngăn nắp, bồi trúc sân thể thao, vườn hoa, vệ sinh trong ngoài khuôn viên nhà văn hóa.
- Thời gian hoàn thành trước 30/10/2018.

4. Đối với các hộ gia đình.

Giao cho MTTQ các đoàn thể vận động các hộ gia đình chỉnh trang nhà cửa, vệ sinh sạch sẽ (Lưu ý vận động các hộ quét vôi , vệ hệ thống tường rào, ngõ cống các hộ nằm trên trục đường chính) thời gian xong trước 10/11/ 2018.

5. Đối với HTX.

- HTX có trách nhiệm nạo vét hệ thống kênh mương kiên cố hóa đảm bảo sạch lòng kênh, cỏ dại 2 bên bờ kênh. Thời gian hoàn thành xong trước 30/10/2018

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thời gian thực hiện.

Đồng loạt toàn xã ra quân tổng dọn vệ sinh môi trường và phát quang hành lang trong 4 ngày từ ngày 29 /10 – 01/11/2018. Cụ thể:

Ngày 29/10 chỉ đạo tổ chức thực hiện tại thôn Thôn Thượng

Ngày 30/10 chỉ đạo tổ chức thực hiện tại thôn Tam Linh.

Ngày 31/10 chỉ đạo tổ chức thực hiện tại thôn Xa Liễn.

Ngày 01/11 chỉ đạo tổ chức thực hiện tại thôn Trung Cự và Thôn Giáp.

2. Kinh phí UBND xã trích kinh phí hỗ trợ cho Lực lượng công an viên , thôn đội trưởng và thuê khoán phương tiện tổ chức thực hiện giải tỏa theo nội dung kế hoạch.

3. Phân công cán bộ chuyên môn của UBND trực tiếp chỉ đạo tuyến đường của xã.

4. Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể chịu trách nhiệm chỉ đạo các tuyến đường của các thôn.

Trên đây là kế hoạch tiếp tục chỉ đạo công tác tổng dọn VSMT và hoàn thiện các nội dung để hoàn thành các nội dung thẩm định xã đạt chuẩn NTM, là nhiệm vụ trọng tâm chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền trong tháng, đề nghị các thành viên BCD, MTTQ các đoàn thể bố trí công việc hợp lý để chỉ đạo các thôn tập trung chỉ đạo .

Nơi nhận

- Đảng uỷ , HĐND (BC)
- 5 thôn, BCD, HTX.
- Đài TT.
- Lưu VP

TM. UBND XÃ

Chủ tịch



Nguyễn Văn Trì